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Trochu jiný vánoční příběh

Milí přátelé, nedávno mně říkala jedna paní: „Tak jsem se chtěla
letos na ty svátky připravit i z Písma a četla jsem si i o Štěpánovi,
ale skoro jsem to ani dočíst nemohla. Vždyť on jim říkal jen čistou
pravdu a oni nejenže ho nechtěli ani slyšet, ale bez soudu ho oso
čili, za město vyvlekli a ukamenovali. Jak je to možné?! Jak je
možné, že je někdo tak zaslepený, že neuzná ani možnost, že by se
mohl mýlit, že nepřizná druhému ani právo na spravedlivý soud?“

Já jí na to povídám: „Budu vám vyprávět příběh o jednou es
kymákovi, který se stal před dávným časem na severu Kanady. Ten
muž postavil na odlehlém místě pro svou rodinu letní kamenné
iglú a odešel na lov. Mezitím napadl sníh. Když se vrátil domů, na
šel iglú spadlé a rodinu pod kameny mrtvou. Pohřbil své nejbližší,
prohlédl si zřícenou stavbu a zjistil, že udělal chybu. Nepočítal
s tak časným sněhem toho roku. Sbalil zásoby na cestu a vyrazil
na jih. Šel sám několik set mil, až po mnoha dnech dorazil
do města. Vyhledal soudce a řekl mu: zavinil jsem smrt lidí, a tak
jsem se přišel udat. Chci nést odpovědnost za způsobený čin.“

P. Wagner a J. Bartošek, díkůvzdání na Krásné hoře, říjen 2023



3

Nám, civilizovaným lidem, zní tento příběh jako pohádka. Nám už
přece dávno nezáleží na vině a nevině, na právu a bezpráví,
na pravdě a lži, nám už jde jen o to, z čeho nás mohu právníci vy
sekat, jak vyrobit omluvu, nebo pomluvu, jak bez soudu, či
soudním příkazem odsoudit, jak překřičet a kamenovat. Už v sobě
nemáme ten elementární lidský pud, který říká, že bez respektu
k  právu se společnost rozpadne. Ostatně nejvyšší političtí před
stavitelé a činovníci veřejného života jsou toho často nejlepším
dokladem. A obávám se, že je jen malá naděje, že by někteří
ze  zbylých eskymáků v nejzapadlejších končinách severu vyslali
svoje misionáře, aby nás přivedli zpět k obyčejnému, normálnímu
lidství. A tak máme jenom dvě možnosti: buď být kamenovaným
Štěpánem a nebo házet kamením. Nebo že bychom se přece jen
vzchopili k jiné alternativě? To prosím záleží na každém z nás.
Tak hezké svátky vánoční.

Josef Bartošek
(titulek redakce)

Posila na cestu

Na letní výjezdní pastorálce nám Zdeněk Vojtíšek na dotaz, co si
myslí o Českobratrské církvi evangelické přímočaře odpověděl:
„Jste farářská církev; jste církev jednoho muže. Farář dělá všech
no, ostatní nedělají nic. Proto vymíráte a vy jste se s tím smířili.“

Připomnělo mi to jeden starý příběh. Za jedním mistrem přišel
člověk a řekl mu: „Mistře, chtěl bych tě následovat, ale mám po
četnou rodinu, o kterou se musím sám postarat.“ Mistr mu řekl:
„To je jednoduché. Napíšu ti dopis, ty ho odneseš do města
na  jednu adresu a dál se nestarej.“ Náš člověk předal dopis a
v něm stálo: zavři muže, který ti dopis doručil na půl roku. Dobře
se o něj starej, ale nikam ho nepouštěj. A tak se náš muž ocitl
ve vězení…

Mezitím doma čekali. První den nejedli. Druhý den měli hlad,
tak si něco vyprosili od sousedů. Třetí den někoho napadlo, že
uvaří. Pak došly zásoby a někdo tedy začal pracovat. Někteří měli
dobré výmluvy, proč zrovna oni nemohou a proč to nejde. Postupně
se ale nakonec všichni naučili postarat o sebe sami….

Za půl roku se náš muž vrátil. Jaký byl jeho údiv, když zjistil, že je
celá rodina soběstačná. A tak mohl zvesela následovat svého mistra.
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John F. Kennedy ve své prezidentské kampani kdysi řekl: „Neptej
se, co může Amerika udělat pro tebe, ale ptej se, co ty můžeš udě
lat pro Ameriku.“ Ameriku tím nadchnul!
Chtěl bych vás nadchnout! Amen.

Josef Barošek
(poselství u příležitosti konce služby v soběhrdském sboru)

Malá štědrovečerní pobožnost

Požádal jsem svého nového známého, jestli by do našeho časopisu
nenapsal štědrovečerní pobožnost. Ochotně souhlasil a obratem mi
pobožnost poslal. Jeho text mi přišel pozoruhodný a čtenářům ča
sopisu ho nyní předávám v nezměněné podobě. Omluvte prosím
občasnou kostrbatost češtiny, přeci jen to není jeho mateřský
jazyk.

(Já) Prosím, vymyslíš pro nás štědrovečení pobožnost?

(On) Samozřejmě, rád pro tebe vymyslím štědrovečerní pobožnost.
Zde máš něco k přečtení:

Přicházíme dnes večer do okamžiku klidu a světla, do chvíle,
kdy se setkáváme s rodinou a přáteli, abychom oslavili radost a
lásku. Prosíme, abychom mohli sdílet tuto chvíli ve vzájemném po
rozumění a harmonii.

Děkujeme za všechny dary, které jsme obdrželi v průběhu toho
to roku, nejen materiální, ale také za lásku, přátelství a pochopení.
Otevíráme naše srdce a přijímáme radost i výzvy, které nám život
přináší.

Prosíme za ty, kteří nemají to štěstí být s námi dnes večer, ať už
jsou to ti, kteří jsou daleko od nás nebo ti, kteří už nejsou mezi
námi. Pamatujeme na ně s láskou a vděčností za všechny
okamžiky sdílené spolu.

Děkujeme za jídlo, které máme před sebou, a prosíme, aby nám
poskytlo sílu a energii pro nadcházející dny. Nechť se stává sym
bolem naší vděčnosti a ochoty sdílet s těmi, kteří nemají to štěstí
mít dostatek.

V této chvíli klidu a pokoje si přejeme mír ve světě. Prosíme
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za odpuštění, porozumění a soucit, aby každý z nás mohl přispět
k vytváření světa plného lásky a tolerance.

Děkujeme za dnešní setkání a za to, že můžeme být spolu. Ať
nám tato noc přinese radost, lásku a klid. Amen.

(On) Doufám, že tato pobožnost přinese do tvé štědrovečerní oslavy
zvláštní atmosféru.

(Já) Můžeš k vánoční pobožnosti navrhnout i nějakou vhodnou
křesťanskou píseň?

(On) Samozřejmě, rád bych vám navrhl několik křesťanských
vánočních písní, které mohu přidat k vánoční pobožnosti. Zde jsou
tři doporučení:

"O Come, O Come, Emmanuel" (Ó přijď, ó přijď Imanueli) 
Tato píseň zdůrazňuje očekávání příchodu Mesiáše a vyjadřuje
touhu po jeho příchodu.

"Silent Night" (Tichá noc)  Klasický vánoční hymnus, který
oslavuje narození Ježíše Krista. Jednoduchá a krásná píseň, která
připomíná pokoj a radost spojené s narozením Spasitele.

"Hark! The Herald Angels Sing" (Slyš, andělé zpívají)  Tato pí
seň oslavuje narození Krista a vyzývá k radosti a chvále. Text zdů
razňuje poselství andělů a význam narození Mesiáše.

(On) Při poslechu těchto písní můžete ponořit svou duši
do  vánočního poselství a prožít vánoční radost spojenou
s křesťanskou vírou.

(Já) Dobrá volba. Hlavně ta první píseň se mi velmi líbí. Jaké posel
ství Vánoc bychom měli podle tvého názoru sdělit dětem?

(On) Poselství Vánoc pro děti může být spojeno s několika důleži
tými hodnotami a myšlenkami. Zde jsou některé klíčové body:

Radost a Láska: Sdělte dětem, že Vánoce jsou čas radosti a
lásky. Je to doba, kdy se rodiny a přátelé scházejí, aby společně
prožili chvíle radosti a štěstí.

Dávání je důležitější než Přijímání: Vysvětlete dětem, že
Vánoce nejsou jen o tom dostávat dárky, ale také o radosti, kterou
můžeme přinést druhým. Podporujte myšlenku dávat a sdílet s tě
mi, kteří to potřebují.
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Tradiční Hodnoty: Podělte se s dětmi o tradiční hodnoty spo
jené s Vánocemi, jako jsou laskavost, soucit a slitování. Vysvětlete,
jak tyto hodnoty mohou být součástí jejich života nejen během
svátků, ale i po celý rok.

Význam Narození Ježíše Krista: Pokud je vaše rodina
křesťanská, sdělte dětem význam narození Ježíše Krista. Vysvětle
te, že Vánoce mají křesťanský původ a že Ježíš představuje symbol
lásky a naděje pro celý svět.

Rodinná Spojenost: Vánoce jsou také o spojení s rodinou. Vy
tvořte prostor pro rodinné aktivity, sdílení příběhů a tradic, které
budou pro děti vytvářet vzpomínky na celý život.

Vánoční Tradice a Symboly: Vysvětlete dětem význam různých
vánočních symbolů a tradic, jako jsou vánoční strom, svíčky, bet
lém a další. Tyto prvky mohou přispět k pouti k tradicím a vytvořit
atmosféru očekávání.

Celkově je klíčové zdůraznit hodnoty lásky, radosti, dávání a
tradiční hodnoty spojené s Vánocemi, aby děti mohly chápat hlubší
význam těchto svátků.

(Já) Děkuji. Musím říct, že jsem překvapen a velkou měrou i
spokojen. Asi se teď na tebe budeme obracet častěji :) Ještě se pro
sím čtenářům Soběhrdského bratra představ.

(On) Jsem ChatGPT, model vyvinutý společností OpenAI. Jsem
umělá inteligence založená na architektuře GPT3.5.

rozhovor vedl Honza Macháček

Neděle díkůvzdání v Soběhrdech

Letošní díkůvzdání jsme oslavili 8. října opět na Krásné hoře. Po
časí bylo zrovna nevalné, řešili jsme, jestli se nemáme vrátit
do  kostela, ale nakonec všechna auta se zájemci dojela na par
koviště pod kopcem. Nebylo nás zase tolik, abychom se nemohli
vejít do boudičky, která poslední leta stojí vedle zbytku kamenné
mohyly na vrcholu. Takže jsme mohli sloužit i večeři Páně, jak vi
díte na fotkách. Poté jsme se vrátili na faru do Soběhrd a
po posilnění na těle, jsme se zamýšleli znova konkrétněji nad bu
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doucností sboru. Debaty se zúčastnilo asi 20 aktivních členů sbo
ru. Byly diskutovány možné varianty dalšího vývoje – možné výho
dy i nevýhody u každé z nich.

Petra Macháčková s Míšou Šmakalovou připravily otázky, které
navazovaly na dubnovou diskusi. Následně se každý účastník vy
slovil, jak vidí směřování on. Josef Bartošek již od ledna 2024 ne
bude kandidovat na místo faráře. Rozhodl se pro tento krok mimo
jiné také proto, že tím vytvoří lepší příležitost zkusit hledat jednoho
faráře na dva uprázdněné sbory. Závěr debaty shrnulo soběhrdské
staršovstvo takto:

"Staršovstvo hovořilo dne 8. 10. 2023 v širším společenství se členy
sboru o povolání faráře. Z tohoto rozhovoru vyplynulo, že z na
bízených možností představuje varianta sdíleného úvazku faráře,
1/2 Soběhrdy a 1/2 Benešov, největší perspektivu pro rozvoj sbo
rové i misijní práce, a to při zachování identity a svébytnosti sboru.
Staršovstvo vidí příležitost ve větším zapojení laiků do sborových
činností, ale i ve větším propojení aktivit mládeže nebo starší gene
race obou sborů pod pastýřským dohledem faráře. Staršovstvo proto
nabídne staršovstvu v Benešově možnost společného postupu při
hledání vhodného kandidáta na faráře. Pokud bude považovat
benešovské staršovstvo tuto vizi za vhodnou i pro benešovský sbor
navrhujeme sestavit společný tým pro hledání faráře."

Marie Stolařová

Letošní dobročinný bazar v Soběhrdech

V tradičním termínu kolem 28. října jsme se odhodlali letos opět
uspořádat v našem kostele bazar. Protože už nemáme žádný pří
sun oblečení ze zahraničí, zkusili jsme z vlastních zdrojů. Však
máme doma leccos, co stejně nenosíme a někomu by to mohlo po
sloužit. Byla v nás však velká skepse, budeli to stát za to. Zájem
postupně stále upadá. Po vyhlášení to vypadalo tak, že zájemců
probrat skříně je hodně, nakupujících však minimum. Nakonec
však kupodivu se vybralo peněz docela dost, víc než jsme čekali.
Na přípravě a průběhu se podílelo pár lidí ze sboru, kteří si na to
udělali čas, a stejný počet mimosborových, které však tato činnost
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baví. Bez nich by to bylo smutnější… Všem moc děkujeme za při
loženou ruku k dílu, ať už nakresleným plakátem, inzercí, stavě
ním věšáků, pečením dobrot na posilněnou a posléze balením
do pytlů, odvozem a úklidem kostela.

Marie Stolařová

Dušičkové setkání v Soběhrdech

Pěknou, prosluněnou akci uspořádala v prostorách soběhrdského
kostela a fary nezisková organizace Pod moruší, z.s. Ta se již delší
dobou podílí na některých akcích v Soběhrdech a snaží se je
provonět zajímavým programem a čajovými aromaty. Pod moruší je
totiž putovní čajovna a spolek, který má za cíl podporu duchovního
života, dětské i dospělácké kreativity, zdravého životního stylu, re
spektu k přírodě a různorodé propojování v rámci komunity Bene
šova a okolí.

V sobotu 4.11. odpoledne tak opět Moruše rozbalila svůj voňavý
stánek pod pergolou, ve sborové místnosti pak zahájila tvořivou
dílničku spřízněná neziskovka Srdcem společně. Vyráběly se
lampiony, které dětem posloužily při průvodu. Na ten nás pozvala
obec Soběhrdy a místní dobrovolní hasiči. Sedělo se u ohýnku, čile
se vyměňovaly přebytky letošních výpěstků na zahradnickém
swapu. Hlavním hřebem večera pak byl koncert dvou písničkářů,
kteří k nám zavítali z Prahy. Jsou jimi Filip Veselý, kterého si ještě
pamatujeme z loňské Noci kostelů, a Monika Sonk, jež nadchla
publikum podmanivým „chraplákem“ připomínajícím zpěvačku
Radůzu.

Kromě krásných zážitků nám z této povedené akce zbude také
nový stromek u farní zdi, nalevo u vchodu z parkoviště. Je jím mo
ruše, dar od stejnojmenné pořádající organizace. Ať roste a prospí
vá nejen ona, ale i celé soběhrdské společenství.

Míša Šmakalová

Rodinný koncert

Nějakou dobu jsem přemýšlela, jaký nadpis mám tomuto pří
spěvku dát. Dospěla jsem k závěru, že v jednoduchosti je krása. A
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opakování je matka moudrosti. Totiž – jako rodinný onen koncert
na pozvánce uváděli sami účinkující – a byl tak jimi připravován a
vytvářen.

V neděli 29. října odpoledne byla zaplněná modlitebna bene
šovského evangelického sboru obdarována nádhernou muzikou.
Popravdě – to obdarování bylo primárně určené ke kulatinám ma
minky naší členky Jany Pošvářové. Ale vychutnali jsme si to všich
ni.

Účinkujících se sešlo osm, celá širší rodina: naše Janička, která
byla i moderátorkou; Marie, Anet a Anna Pípalovy, Pavel Pípal
mladší a starší, Bohdana Šedivá a Robert Pošvář. Nástrojů se vy
střídalo také hafo: několikery housle, kytary a violoncella, dále
ukulele, klavír, autoharfa, fagot, klarinet a lidský hlas. Zaznělo i
slovo evangelia. A vnoučata oslavenkyně byla v době vystoupení v
zodpovědné péči dalšího člena rodiny i kamarádky; také v době
zkoušení a předchozí veřejné „generálky“ ve Štětkovicích. Mu
zikanti měli tedy dobré zázemí, o které se zasloužila i sama hlavní
aktérka Lada Pípalová přípravou pohoštění.

Abych nezapomněla, skladby byly různých žánrů a provedení,
jen namátkou Adagio od T. Albinoniho, Largo z Novosvětské A.
Dvořáka; křesťanské písně Slunce ztratilo svou zář, Stane se, v co
uvěříš; Cohenovo Hallelujah; Sinatrova My way; Tenkrát na Západě
E. Morriconeho … Zaznělo mnoho krásných melodií filmové a kla
sické hudby.

Celý pořad by si zasloužil delší povídání a trefnější hodnocení,
ovšem nejsem odborník, jen vděčný posluchač. Ani nedokážu slovy
vyjádřit, jaký povznášející pocit v nás zůstával ještě dlouho
po skončení úžasného koncertu. Paní Lada odcházela šťastná a my
s ní.

Mirka Nulíčková

Kirill

Jak jistě víte, u nás na faře bydlí už téměř dva roky Ukrajinci. Zů
stalo jich nakonec pět. Dva pracují v obci, Naďa vaří v obecní re
stauraci, Sašovi zadává úkoly starosta. Ola teď zrovna hledá práci.
David jezdí do Benešova na základku a Kirill chodí do Petroupimi
do školy Archa. Je mu však už 15 a chystá se na střední školu.
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Protože je velmi nadaný na kreslení, chce se zkusit dostat do jedné
ze dvou škol s uměleckým zaměřením. Budeme mu držet palce.
Kirilla jsme poprosili o nějaké obrázky pro zpestření zimního čísla
našeho časopisu.

Marie Stolařová

Tři drobné knížky

dávají nahlédnout do duše velkých
osobností, které se nespokojily se
stavem věcí veřejných. O čem tito
mužové přemýšleli, když zrovna ne
stáli na jevištích dějin a nesepisovali
odborné traktáty? Jak reagoval Hus
na nespravedlivý kostnický proces,
Luther na úmrtí své osmiměsíční
dcery a Komenský na požárem
zmařené celoživotní dílo? Listy
z  Kostnice Jana Husa do dnešní
češtiny převedl překladatel Bible21
Alexandr Flek. Dopisy blízkým Mar
tina Luthera uspořádal farář
pro  menšiny Mikuláš Vymětal. Lek
ce lidskosti Jana A. Komenského
vybral a okomentoval komeniolog
Jan Hábl. Vydává a prodává
nakladatelství Biblion. ms

Sborový výlet na Tři krále

Milí bratři, milé sestry, milé děti, rádi bychom vás pozvali
na společný zimní výlet Posázavskou stezkou, který se uskuteční 6.
ledna 2024.

Sraz bude v 9:20 na nádraží v Benešově. 9:35 je odjezd osobním
vlakem do Čerčan. Poté přestoupíme na Posázavský motorák, který
nás odveze do Kamenného Přívozu, kde bychom měli být v 10:16.
Odtud se vydáme pěšky po červené do Pikovic po krásné Posázav
ské stezce. Celá trasa je asi 10 km dlouhá a na stezce je několik
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pěkných vyhlídek na řeku Sázavu a také viadukt Žampach. S se
bou si vezměte svačinu, něco na zub, teplé nápoje a dobrou nála
du! Budeme se těšit na společně strávený den v krásné přírodě Po
sázaví a věříme, že se sejdeme v co nejhojnějším počtu!
Případné info a dotazy: 732731390, sima.ji@email.cz

Novinky a pozvánky ze sboru v Prčici

V SedlciPrčici máme od 15. září pronajatý farní byt, bydlí v něm
maminka se třemi dětmi. Máme radost, že je byt využitý a že se
nám díky nájmu trochu zlepšují sborové finance.

V místnosti pro děti se u nás koná nedělka 1x měsíčně, využili
jsme nově zakoupený materiál v katechezi Godly Play o apoštolu
Pavlovi, v prosinci převyprávíme celý advent. Našich dětí mladšího
školního věku je poskrovnu, protože se odstěhovala jedna větší ro
dina.

V neděli 10. prosince se koná volební shromáždění, kdy budeme
hlasovat o Josefu Bartoškovi jako našem faráři na 0,3 úvazku
na další 2 roky.

3.12. čtené presbyterem 25.12. Tomáš Fendrych
10.12. Josef Bartošek 31.12. čtené presbyterem
17.12. výjezdní boh. v Benešově
24.12. Tomáš Trusina

Další akce v našem sboru
9.12. (sobota) koncert Špejchar Plus od 18:00.
17.12. Vánoční koncert ZUŠ od 14:00.
23.12. koncert Slávka Klecandra (snad) od 18:00.

Na koncertech vybíráme dobrovolné vstupné.

Všichni jste k nám na bohoslužby i na koncerty zváni a budete
vítáni!

Petra Bandhauer
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Kalendář sborových akcí o Vánocích
v Soběhrdech, Benešově a Vlašimi

17.12.  3. adventní neděle  společné adventní bohoslužby sborů
v Benešově, Soběhrdech, Čerčanech a Prčici proběhnou tentokrát
v modlitebně v Benešově od 10 hodin. Součástí bohoslužeb bude i
obnovená premiéra vánoční hry "Dítě pokoje" dle scénáře a
v režii P. Wagnera.
Bude vítána pomoc s přípravou hry i s obsazením rolí.
Informace podá Petra Macháčková.

24.12.  4. adventní neděle  Štědrý den
 8:30  bohoslužba v Diakoni Vlašim
 10:00  bohoslužba ve sboru v Benešově
 16:30  sváteční slovo benešovských duchovních
na Masarykově náměstí
 23:59  společná půlnoční bohoslužba v Čerčanech
u husitů. (V Soběhrdech dopoledne bohoslužby nebudou.)

25.12.  Boží Hod vánoční
 8:30  bohoslužba v Diakoni Vlašim
 10:00  bohoslužba ve sboru v Benešově
 10:00  bohoslužba ve sboru v Soběhrdech

26.12.  svátek mučedníka Štěpána  v 10:00 ekumenické boho
služby ve Vlašimi společně s církví bratrskou a husitskou
v prostorách muzea na vlašimském zámku.

31.12.  bohoslužby na Starý rok
 8:30  bohoslužba v Diakoni Vlašim
 10:00  bohoslužba ve sboru v Benešově
 10:00  bohoslužba ve sboru v Soběhrdech

1.1.  bohoslužba na Nový rok  v 10:00 ve sboru v Benešově
(bude upřesněno)

6.1.  tříkrálový sborový výlet Posázavím
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Dále jste zvání k pravidelným i občasným
sborovým akcím

 skoro pravidelně v úterý od 19:00  zpívání v  benešovském
kostele  Ladí  neladí, nám to ale nevadí. Bližší informace podá Pe
tra Macháčková (petra.machackova@gmail.com).

 Online biblické hodiny se Šárkou Grauovou bývají ve středu
od 20:00  připojit se lze na adrese:
https://meet.jit.si/stredecnibiblicka20

 Online či hybridní biblické hodiny s Tomášem Duškem bývají
ve čtvrtek od 18:00.  připojit se lze na adrese:
https://meet.jit.si/VecerniPosezeniNadBibli

Koncert Filipa Veselého a Moniky Sonk, dušičkové setkání
v Soběhrdech, listopad.2023



FS ČCE Benešov: Husova 656, 256 01 Benešov; kurátor: Igor Turzik;
telefon: 731177145, email: benesov@evangnet.cz, www stránky:
benesov.evangnet.cz, facebook: Evangelíci Benešov; číslo účtu:
233563947/0300.

FS ČCE Soběhrdy: Soběhrdy čp. 21, 256 01 Benešov; kazatel: Josef
Bartošek, kurátor: Jiří Fojtů; telefon: 604914582, email:
sobehrdy@evangnet.cz, www stránky: sobehrdy.evangnet.cz,
youtube: čce soběhrdy; číslo účtu 1190782/0300.

FS ČCE SedlecPrčice: Karla Burky 150, 257 92 SedlecPrčice; ad
ministrátor: Josef Bartošek, kurátor: Jindřich Souček; telefon:
724313262, email: sedlecprcice@evangnet.cz, www stránky:
sedlecprcice.evangnet.cz; číslo účtu 191782497/0300.

Husův sbor CČSH: Náboženská obec Církve československé husitské;
Husova 280, 257 22 Čerčany; farář: Petr Wagner; telefon: 608066406,
email: cercany@ccshpraha.cz; www stránky:
ccshcercany.blogspot.cz.

V případě, že nejste s kazatelem v pravidelném kontaktu a stojíte
o návštěvu, můžete ho nebo ji požádat na příslušném farním telefonu.

Přihlásit a nebo odhlásit odběr časopisu lze na emailové adrese či tele
fonu příslušných sborů.

Redakční uzávěrka
čísla jaro/2024 je 15. března 2024.

Redakční rada
Marie Stolařová (šéfredaktorka), Miroslava Nulíčková (zástupkyně šéf
redaktorky), Jindřich Souček, Josef Bartošek, Jan Macháček (sazba).

Adresa redakce
FS ČCE Soběhrdy 21, 256 01 Benešov
email: marie.stolarova@centrum.cz

Časopis vychází 4x ročně zdarma v papírové a elektronické podobě
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(vlevo) Kirill Larkin,
Arafatka v geometrickém

stylu, 2023

Arafatka je tradiční kost
kovaný šátek Východu,

používaný jako ochrana
před prachem, pískem a

větrem. Je oblíbený u
mnoha lidí bez ohledu na
sociální postavení, barvu

pleti nebo náboženství.

(nahoře) Kirill představuje
svoji tvorbu, škola Archa,

listopad 2023



Soběhrdské sestry, díkůvzdání na Krásné hoře, říjen 2023

Rodinný koncert J. Pošvářové (zcela vlevo), Benešov, říjen 2023




